СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

            от 20 марта 2012 г.                           № 95

О  внесении  изменений  и  дополнений

в  решение  Совета  народных  депутатов

Пригородного  сельского  поселения

от  28.11.2011 г.  № 74 «Об  установлении

дополнительного основания  признания

безнадежными  к  взысканию  пени  по

земельному  налогу (по  обязательствам,

возникшим  до  01 января 2006 года)».

         В  соответствии  с п.3, п.5 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010 г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», рассмотрев экспертное заключение на решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской  области от 28.11.2011 г. № 74, вынесенное Правовым управлением Правительства Воронежской области от 29.02.2012 г. № 19-49/1206235П, Совет народных  депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского  муниципального  района  Воронежской  области

                                                     Р Е Ш И Л :

           1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Пригородного  сельского  поселения  от  28.11.2011 г. № 74 «Об  установлении  дополнительного основания  признания  безнадежными  к  взысканию  пени  по  земельному  налогу (по  обязательствам, возникшим  до  01 января 2006 года)»  следующие  изменения:

         1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Дополнительным основанием признания безнадежной к взысканию задолженности по пеням по отменным местным налогам является наличие у физического лица задолженности по пеням по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 01 января  2006 года) КБК 18210904053100000110, срок взыскания которой в судебном порядке истек.»;

         2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

         «2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по пеням по отменённым местным налогам по основанию, указанному в пункте 1, принимается налоговым органом на основании справки межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Воронежской области о суммах задолженности по пеням по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года) КБК 18210904053100000110.»;
         3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

         «3. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по пеням  по  земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года) КБК 18210904053100000110 по дополнительным основаниям производится в Порядке, утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 г.  № ЯК-7-8/393@.».
          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных  правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области.
          3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования.

         Глава  Пригородного  сельского

         поселения                                                                            И.М. Фальков